

Protokół Nr XXIV/2012
z XXIV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 26 czerwca 2012 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 11.30

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Inspektor - Edyta Kuć, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie – Wanda Szaniawska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Zofia Jezierska, dyrektorzy szkół Gminy Łuków, opiekunowie samorządów uczniowskich, przewodniczący samorządów uczniowskich oraz Senator RP Stanisław Gogacz.

Lista pozostałych uczestników w załączeniu do protokołu.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXIV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXIV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 10 (w trakcie sesji przybył Radny Jacek Radomyski; radni nieobecni usprawiedliwieni: Elżbieta Durka, Bogdan Goławski, Zbigniew Karwowski, Agnieszka Malon). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku sesji.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia Dnia Edukacji Obywatelskiej w Gminie Łuków.
6. Wręczenie wyróżnień i nagród.
7. Sprawy różne i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 10 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy Mariusz Osiak zabierając głos przedstawił informacje dotyczące Gminy oraz strukturę organizacyjną Urzędu Gminy.

Ad. 5.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wojciech Szczygieł odczytał projekt uchwały w sprawie ustanowienia Dnia Edukacji Obywatelskiej w Gminie Łuków. Przewodniczący Szczygieł powiedział, że w celu wspierania i upowszechniania idei samorządowej oraz pobudzenia aktywności obywatelskiej ustanawia się Dzień Edukacji Obywatelskiej na dzień 26 czerwca.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że zamysł obchodzenia Dnia Edukacji Obywatelskiej jest bardzo dobry, gdyż służy poszerzeniu wiedzy młodego pokolenia.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXIV/130/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym Rady Gminy wręczyli listy gratulacyjne uczniom z najwyższą średnią ocen, stypendystom Wójta oraz laureatowi olimpiady wojewódzkiej.

Ad. 7.

Pan Senator Stanisław Gogacz zabierając głos podziękował za zaproszenie na dzisiejszą sesję oraz pogratulował inicjatywy obchodzenia Dnia Edukacji Obywatelskiej. Pomysł wart rozpropagowania wśród innych samorządów. Rada Gminy podejmując uchwałę w sprawie Dnia Edukacji Obywatelskiej dała dowód, że myśli o obywatelu i jego edukacji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wojciech Szczygieł podziękował radnym za jednogłośnie podjęcie uchwały w sprawie obchodzenia Dnia Edukacji Obywatelskiej. W przyszłości trzeba będzie zastanowić się, jak i gdzie będzie obchodzony ten dzień. Być może dobrym pomysłem będzie wyjazd

do Parlamentu. Edukacja obywatelska to nie tylko jeden dzień w roku, ale ciągła praca na rzecz mieszkańców Gminy.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Świdrach Agnieszka Śledź podziękowała za przygotowanie dzisiejszej sesji oraz stwierdziła, że bardzo dobrym pomysłem jest obchodzenie Dnia Edukacji Obywatelskiej i docenienie uczniów wyróżniających się.

Pan Wójt powiedział, że jest pod wielkim wrażeniem dzisiejszej sesji i to dowód na to, że pomysł był trafiony i należy go kontynuować. Samorządowcom zależy na obywatelskiej edukacji młodego pokolenia, gdyż chodzi w tym wszystkim o dobro mieszkańców Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy podsumowując powiedział, że demokracja nie jest tworem idealnym, ale lepszego nie wymyślono. W demokracji najlepsze jest to, że każdy, o ile tylko chce, może mieć w niej swój udział. Każdy może włączyć się w tworzenie lepszej rzeczywistości.

Ad. 8.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXIV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków o godz. 11.30.

Protokołował:
Janusz Jezierski
Sekretarz Gminy

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Janusz Federczyk
Janusz Federczyk